令和4年2月吉日
会員各位
公益社団法人　福岡県作業療法協会
会　　　　長　竹中　裕二
学術部理事　有久　勝彦
研究支援担当　中津留正剛

令和4年度　次世代を担う研究助成事業の募集について

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
公益社団法人　福岡県作業療法協会では、標記研究助成事業を募集しています。本事業は、作業療法の質の向上に係る研究を行い、もって医療・福祉・介護・教育など作業療法が関わる全ての事業の健全な発展と県民の健康の増進に寄与するための一環として、会員が行う研究活動を積極的に支援するものです。支援についてご希望の方は下記の要領で、令和4年4 月30 日（土）までにお申し込みください。本年度も福岡県作業療法協会学術部は会員の皆さまの学術的成果の貢献に取り組んで参ります。皆さまの積極的な申し込みをお待ちしております。
敬具

記
1. 研究テーマ：作業療法の効果（成果）に関連する研究で、会員が独創的・先駆的な発想に基づき実施する研究課題を助成します。事業種類は以下の2事業とし、採択においては1）を優先します。
1） 令和4年度課題事業：地域の課題を改善する取り組み
2） 自由課題事業
2. 申込資格者：本会の会員に限ります。研究代表者は正会員歴が3年以上あり、作業療法に関する学会発表（筆頭）が1編以上ある者とします。研究者は1件までの申請に限ります。
3. 申込方法：「助成金申請書」（別紙）を令和4年4月30日（土）までにご提出ください。なお「募集要項」および「申請書作成上の注意」をよく読み記載漏れがないようお願いいたします。
＊助成金申請書および申請関連資料は本協会ホームページにあります。「研究実施承認書」および「同意書・同意説明文書」は必要に応じご使用ください。
4. 助成金申請書提出締切日：令和4年4 月30 日（土）17 時
5. 助成金額および助成使途
1） 助成金額：10万円以内（2事業予定）
2） 助成金の使途および助成対象となる経費
＊助成金は、当該研究のために直接必要である費用に充てるものとし、申請者である研究者自
　身の報酬、原稿料等または、個人の資産となる設備・備品費等に充ててはいけません。助成
　金の使用は対象年度の2月末日までとします。
＊助成対象となる経費については、「研究助成金の対象科目」を参照してください。
6. 研究期間：原則として1年（令和5年3月31日までに完了する事業）とします。
7. 助成金申請書の提出先
　産業医科大学病院　　中津留　正剛　までEメールで送付してください。
　E-Mailアドレス　nakatsuru@clnc.uoeh-u.ac.jp
· 送付に関して不明な点がありましたら、メールにてご相談ください。
以上